－ 1 －

聊城市东昌府区人民政府

东昌政字〔2023〕9 号

东昌府区人民政府
关于公布东昌府区三级保护古树名录的通知

各镇政府、街道办事处，嘉明经济开发区管委会，区政府各部门

（单位）：

根据《山东省古树名木保护办法》，东昌府区认定三级保护

古树 51 株，现予公布。

各级各有关部门要高度重视古树名木保护工作，进一步加强

组织领导，创新工作思路，完善协作机制，强化政策扶持，确保

古树名木保护各项措施落实到位。要强化宣传，注重弘扬古树文

化，提高全民古树保护意识，引导各方共同关注和保护古树名木。

－ 2 －

附件：东昌府区三级保护古树名录

东昌府区人民政府

2023 年 10 月 18 日

（此件公开发布）

－ 3 －

附件 东昌府区三级保护古树名录

序
号 古树编号 树种名 树龄 树高 胸围 冠幅 具体生长位置

1 37150200002 槐 220 10 260.5 11 古楼办事处王口桥南

2 37150200032 杜梨 150 10 282.6 10 道口铺办事处十八里村

3 37150200035 枣 110 8 113 5.5 沙镇镇牛家村

4 37150200038 槐 200 9.5 240.2 10 古楼办事处运河廊坊桥

5 37150200039 侧柏 150 13 94.2 8 古楼办事处山陕会馆

6 37150200040 侧柏 150 15 87.9 6.5 古楼办事处山陕会馆

7 37150200041 枣 150 10 72.2 6 古楼办事处王口桥南侧

8 37150200042 槐 100 14 109.9 14.5 古楼办事处山陕会馆

9 37150200043 槐 100 15 141.3 13.5 古楼办事处山陕会馆

10 37150200044 槐 150 12.5 226.1 16 新区办事处董付村

11 37150200045 桑 100 11 153.8 11.5 侯营镇后二十村

12 37150200046 槐 150 7 125.6 5.5 道口铺办事处武庄村

13 37150200047 毛白杨 150 21 273.2 10.5 侯营镇邓庄村

14 37150200048 槐 200 18 172.7 19.5 梁水镇邰庄村

15 37150200049 槐 200 13 188.4 12.5 梁水镇邰庄村

16 37150200050 槐 150 9 172.7 12.5 梁水镇魏庄村

17 37150200051 槐 150 4 157 6.5 堂邑镇西街

18 37150200052 槐 110 8 251.2 7 堂邑镇常宁庄村

19 37150200053 槐 150 6.5 141.3 4.2 道口铺办事处苏楼村

20 37150200054 槐 110 12 180 16 聊城市第二中学

21 37150200055 白榆 170 15 261 19.5 聊城市第二中学

22 37150200056 槐 200 6 233 7 韩集镇陈栾村

23 37150200057 槐 200 6 245 5.5 韩集镇陈栾村

24 37150200058 槐 200 8 192 12 韩集镇贾庄村

25 37150200059 槐 200 7 231 9.5 韩集镇贾庄村

－ 4 －

聊城市东昌府区人民政府办公室 2023 年 10 月 18 日印发

26 37150200060 槐 200 5 203.2 10 韩集镇贾庄村

27 37150200061 槐 200 9 210 13 韩集镇吴窎村

28 37150200062 槐 200 5.5 150 7.5 韩集镇大白村

29 37150200063 槐 200 6 190 5.5 韩集镇大白村

30 37150200064 槐 100 10 130 11 韩集镇大白村

31 37150200065 槐 270 12 280.9 12 柳园办事处土城村

32 37150200066 槐 200 10 207.2 13 古楼办事处大码头

33 37150200067 侧柏 130 13 63.3 4 侯营镇下马张村

34 37150200068 槐 110 10 148.7 10 柳园办事处东关国际小区

35 37150200069 槐 220 10 274.8 10 新区办事处旗杆王村

36 37150200070 皂荚 100 8 109.9 12 侯营镇马屯村

37 37150200071 皂荚 150 8 153.6 10 沙镇镇前阎村

38 37150200072 枣 280 8 113.4 5.5 沙镇镇牛家村

39 37150200073 枣 150 8 96.7 6 沙镇镇安庄村

40 37150200074 枣 100 4 93 4.5 梁水镇王庄村

41 37150200075 槐 200 10 242.3 10 沙镇镇朱庄村

42 37150200076 槐 200 10 223.7 10 沙镇镇朱庄村

43 37150200077 槐 150 8 189.5 8 沙镇镇朱庄村

44 37150200078 槐 150 10 168.3 7 古楼办事处小礼拜寺

45 37150200079 槐 150 10 145.7 8 古楼办事处小礼拜寺

46 37150200080 槐 150 9 129.1 4 古楼办事处小礼拜寺

47 37150200081 槐 150 10 120.6 7 古楼办事处小礼拜寺

48 37150200082 槐 150 10 125.6 7.5 古楼办事处小礼拜寺

49 37150200083 槐 150 10 195.6 8 古楼办事处小礼拜寺

50 37150200084 槐 150 7 210 15 广平镇双庙魏村

51 37150200085 槐 160 4.5 231 7 郑家镇前孙村